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Сторона 1-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". ЧЕТВЕР, 21 СЕРПНЯ 1930. і -

ДЕСЯТЬ РОКІВ ІСНУВАННЯ ЧЕРВОНОГО 
ПРОФІНТЕРНУ.

Xу
ИЬ"ГО (КХ'ітіИЧЧІ 11 руху, Як М~- І KVMO зброю кііН.ІДІІКІ МІХ Р' 
іюлді.іьнокі частиною .«новоїо] пітників. яка рядом з Червоним 
руху Червоного 1 Ірофіитерні. ІІрофінтерном і Комуністичним 
ми успішно підемо вперед. UІнтернаціоналом 
екоиомічннхиЛоротьЛах. які ми трудящих світу для знищення

капіталізму і положить основи 
під світовий соціялізм

сою світу, буде розбірагися чаї by і організації Червоної-*І для капіталістичної .системи, і 
світовім конгресі Червоної і1 і Ірофінтерну в цун країні. її лейборитських агентів а Аме-
Профінтерну на підставі ци -1 Економічна кріза в Канал риканської Федерації Праці і

витворює ве Всеканадійського Конгресе 
Вона ставить перст Праці. Він буде повалюючнм

зорганізуєпоглиблюється
ликї події
революційним трейд-юнінним ударом для зрадливої ОВЮ і 
рухом завдання, до яких требі і для соціял панських провідні: 
взятися негайно з твердою п > ків національних католицьких

юловннх точок
1 Як світова економічна крі-

Пятий світовий конгрес Червоного Профінтерну і будування 1 іа відбивається на працюючій
клясі

ч яким ми даєм >розвиваємо, 
початок і беремо в них про­
від. в завданні збудувати центр

Воркерс Юниті ЛІГ в Канаді.
2. Боротьба проти соціял-ре

. Ч. І'м.шсЧервоних Профспілок, ми вистановою на основі система юній в Квебеку. Успішна Все 
тнчної актнвівхти кожного краєва Конвенцій Ворхерс Ю 

ієна і секііл Воркедс 
Ліі Наше "w.ioBiie завдання наш революційний трейд-юній- 
;рганізувати неорганізованих ний рух організаційно і дати 
яусить поступати успішно впе- нам спромогу вступити в над

‘ форм ІЗМЛ
Зискувачів Через десять років 3 Будування Червоког, 
гяжко, боротьби, в якій Черво Профінт'ерщ . його секцій, 
ний Профштерн постійно бі На згаданім конгресі мсті 
ровся. щоб позискати маси для;
[іеволюційної боротьби, най­
більшу боротьбу приходилос)

Яке значіння мають для кана-
дійського робітничого руху 
пятий світовий конгрес і деся­
тиріччя Червоного Профінте; - 
ну? Які є причини тої великої

КОНКУРС СТУДЕНТСЬКОГО ІНСТИТУТУ 
ТУРФДІМ В ЕДМОНТОНІ, АЛТА

Юннн ниті Ліг мусить сконсолідувати

мовляться критично над звіта­
ми. які покажуть, що осягнено іваги, яку ми приписуємо 

фактові, що делегація Воркерс зводити прихильникам Черви 
Юниті Ліг оф КЧ-нада бере за- ного Профінтерну проти рс 

~ раз участь в пятім конгрес1 формістськнх оборонців капі 
Червоного Профінтерну в Mo- талу. Кожної хвилі на—протязі 

, скві? Коли ми приглянемося 
тому, що Червоний Профінтерн 

десять років свойо

від 4-го конгресу, який відбув- ред з 100",, більшою енергією ходячій боротьбі каналійської 
існ в березні 1928.р. З ^іжши цо изйачає,. шо підчас тепері-1 робітничої кляси озброєними 
досвідів багатьох секцій Че( пної. кампанії організування І для нашого завдання, дати про-

іезробітннх, майнерів метале- від, який одинокий може пове- 
вугільних Май НІ в, лісових ; сти до бою в інтересі робітнії- 

рільничих робітників. голко- чої клясй.
сталевих робітників, які Коли наші теперішні юнійні 

під проводом наших револю- ! кампанії між неорганізованими 
цінних' організацій, наші упля-1 будуть проведені, коли ми сер­
но вані завдання мусять бути і йозио візмемося до організу 
іиконані до йоти! Це значит,, ванн я безробітних, коли ми по- 
іцо ми мусимо зміцнити працю ведемо працю Організуванні! 
будування існуючих вже това- і опозиційних меншостей в ре-

Оцим подається до відома укр. фермерству й робітництву 
провінції Алберти, Саскечевану й Бритіш КоломбІЇ, шо до Сту­
дентського Інституту ТУРФДІМ у шкільнім році 1930-31 прий­
меться учнів й учениць, які будуть мати змогу по таншій ціні 
вдержання закінчувати свої студії в англійських державних шко­
лах в Едмонтоні, Алберта. Крім цього обовязково даватиметь­
ся всім учням Студентського Інституту ТУРФДІМ курси ІІОЛІГ- 
грамотн, українознавства та музики даром.

»_ Студії в англійських державних школах побирати можна 
у таких галузів:

воного Профінтерну наша ка 
малійська Делегація винесе цін­

них десяти років амстердам-■ HavKV для консолідації і б\- 
ськин Інтернаціонал зводив: думш)я Воркерс Юниті Ліг 
боротьбу з Червоним Профін Вони принесе з собоні до Кава 
терном в справі фундаментам,' скристалізовану лекц|к, Ііро 
них питаний про програму між 'світовий трейд-юнійний рух, зі 
народніх трейд-юн.й. Тоді, так брамий 3 „іжнародньої арени 
само як і зараз, боротьба "рз ! боротьГ)И иротн капіталізму і 
ти амстердамського Інтернат йот оціял-фашістських are,, 
оналу була боротьбою, яка ма тів ( Амстердаму 
ла на ніли викрити Амстердам Досвіди Червоного Профін- 
і його поргаму клясової спін , Г(гр,п в 6оротьбі ПроТи рефоР- 
праці, як агенції міжнароднім* N|j(.TjB , еоціилфашістів дода- 
го імперіялізму. Зрада провід ть нам СИ-1И „оборювати 
ник,в Амстердаму показалася ,Л|ЛЬШ успішно „аших рефор- 
яспо пгдчас боротьби Че^но містських воро,ів , ЛхІерик<ан. 
то Профінтерну за принц,п ре ; СЬКО| федерації Праці’ і з Все 
воли.ційного трейд-юнійного : канадійського Конгресу Праці 
руху, за обєднаний фронт, за 
трейд-юнійну злуку, за ств<> 
рення дійсного інтернаціона­
лізму

зи.х і

НИХ І
осягнув за 
го існування і коли ми застано­
вимося лад тими великими зав 
динними, які стоять перед боє- 

трейд-юніоністами в Ка-внми
наді в нашім завданні збудува­
ти .каиадійську секцію Черво- 

Воркерс
КУРС 11УБЛИЧНИХ ШКІЛ

рнств безробітних від моря до ; формістичних юніях, коли ми 
моря і взятися до енергійної поробимо відповідні приготу- 
; і раці будувати нові товариства! вання

Від початку до 8-ої клясиного Профінтерну 
Юниті Ліг, тоді ми зможемо 

на ні два питання.
КУРС СЕРЕДНІХ ШКІЛ

Для тих, шо покінчили 8-му клясу, а тепер хочуть брати 
матрикуляцію або учительський курс.

КУРС УНІВЕРСИТЕТСЬКИЙ
Фільософіи (Артс енд cat не), інжинірство механічне і елек­

тричне, право, чужі мови, фармацевтика, агрономія, комерція, 
медицина, дентистнка, галузь домашнього господарства (І авс- 
голд економиш).

ДЛЯ ІНДУСТріН.ІЬНИХ І
провінціональних конференц ії 

Це значить, що між майнера-1 Воркерс Юниті Ліг перед
буттям Всекраевої Конвенції

відповісти 
Ми це зробимо коротким пе­
черко м в цій статті.

по цілій країні
від

Алберти. Бригиш КоломбІЇчи
тоді ми будемо мати дійсну 
запоруку, що перша всекраева 
конвенція Воркерс ЮниГІ Дії 
буде здібна братися до її всли­

пової Скошії наша кампаніяДесять років Червоного 
Профінтерну.

Зорганізований в липні 1920 
року через заведення Тимчасо­
вої Ради трейд-юній. Червониіі 
Профінтерн складався з рево 
люцпїннх профсоюзів Ради: 
ського Союзу, Італії. Болгарії 
і Югославії. В тім часі жовтим 
амстердамський Інтернаціона т 
мав 23,000.000 членів, що, по-

організування неорганізованих 
і розбиття останків машини 
Луїса і Вітлея мусить бути по-, 
зедена з ще більшим завзяттям 
і постановою. Теперішня кам- ; 
пані я зорганізувати металевих ; 
майнерів північного Онтері-і 
має великі вигляди, але поки- ; 
іцо наші західні товариші * Десять років Червоного
Бритіш КоломбІЇ нічого не ро-1 Профінтерну і той факт, шо 
Злять, щоб рушити^тисячі ме- перший раз канадійська де.н- 
галевих майнерів на їхній те- гація до Червоного Профінтер­
иторії. До цего треба негай- ну засідає,на світовім конгресі 
ао приступити! Ломбер єн і Профінтерну, кажуть нам, шо 
Агріколчюрал Воркерс інді - ми поступаємо впереі на кра- 
стріял Юніон в степових про- ,-ву і міжнародню скалю. Ііроф- 
вінціях робить добру організу- ^ інтерн стоїть зараз, як вожа- 

' цінну роботу між гарвестерами. і тий світового трейд-юнійного
руху, він веде світових робіт­
ників дорогою тяжкої бороті.-

Симпсони, Мури, Дрейперк. 
Мошери і Борфорди з канадій- 
ського . лейборитського руху

КУРС РІЛЬНИЧОГО ІНЖИНІРС1ВА 
Курс парового і газолінового інжинірства, ковальства, бли- 

харства і молочарства.

чезних завдань.
Вперед до будування секції 

Червоного Профінтерну 
в Канаді!

стоять нам на дорозі і мусять 
бути рбзбиті. Це .станеться 
тоді, як ми позискаємо дія 
Червоного І Ірофінтерну широ- 

! кі маси неорганізованих робіт 
і рядовиків з реформіст­

ських' юній. Обидва табори.

/і КУРС УЧИТЕЛЬСЬКИЙ (НОРМАЛ СКУЛ)
Для тих, то бажають брати першої або другої кляси иер-

Зріст I сила Червоного 
Профінтерну.

тифікат.
Від 1920 року, себто від за 

снування Червоного Профін ; 1|ик;в 
терну, коли він представляв 
заледво кілька Європейських

КУРС ТОРГОВЕЛЬНИЙ
Книгокодство, стенографія, курс телеграфічний, писання 

на машині, торговельне право та комерція.
КУРС ТЕХНІЧНИЙ

рівнавши до позиції, в якій з.' 
раз находиться цей жовтий Ін 
тернаціонал і Червоний Проф

бюрократія з Американської 
країн і мусів зводити бороть- федераці| 11раці 
бу з амстердамським Інтернаці­
оналом. яким числив 23.000,0001 

членів. Червоний І Ірофінтерк 
поширив СВІЙ ВПЛИВ І СВИНІ ор-

fі з Всекана Курс ріжпих ремеслів.інтерн, вказує, шо означає де­
сять років Червоного Профін 

В десятьох роках Чеп

дійського Конгресу І Ірані, t 
от верти ми ворогами робітни- КУРС ПОДІТІ РАМОТИ

Історичний матеріялізм, суспільствознавство, політична 
економія.терну

ВОІІИЙ Профінтерн. ЯКИЙ В СВОЇХ 
початках був тільки міжнарод­
нім їіропагандовим комітетом, 
обнимаючи декілька европей-

ків, шо голосять капіта.истич. 
ну програму в імені робітничої 
клясн. пробують повернути бо­
ротьбу в русло клясової спів­
праці, індустріального мира і 
чондизму. Ця бюрократія бо­
реться між собою за “гонор" 
іраджуватн робітників і таким 
способом добитися до держав 
мої капіталістичної машини 
Рішення питого світового КОН­

КУРС УКРАЇНОЗНАВСТВА
Український правопис, історія літератури, історія України, 

географія України.

типізацію і зараз на пятім 
конгресі він став -світово;»

обеднує

зле і ця кампанія не має такої 
піддержки, як повинна мати. 
В кампанії революційної юііїі 
голковйх робітників ми мусимо 
через більш ещргійну і невтом­
ні працю забезпечити успіх 
чадходячого страйку кравчинь 
в Торонто, а так само віднови­
ти юнійну кампанію між мон-

організацією, 
довкола себе революційні юнії 
і бос вий елемент 55-рх країн 
І коли в 1920 році амстердам- 

Інтернаціона.т числив:

яка би за комунізм, позискує на
КУРС МУЗИКИ I СПІВУ

Теорія-музики, хоральні співи, практичні лекції на інстру­
ментах: скрипка, мандоліна, гітара, мандоли, мандочельо й др.

Тоже час від часу лекції на тему фШольої іі, анатомії, гі­
гієни та санігарноети.

ських країн, зріс в могутній 
рух, який зараз обни має рево­
люційні профсоюзи і мсніня- 
гти Радянського Союзу, Евро ським
пи. Північної і Південної Аме 23,000.000 членів, то зараз це 
рики, Азії і Африки. Червоний число впало до .13,000.000 чле- 
Профінтерн в дійсності! збудх нів (конгрес в Стокгольмі 19301 грссу покаже нам дорогу, як 

трейд-юніне року ) і зараз він стоїть, як фа-І

свою сторону організованих 
робітників, організує неоргані­
зованих робітників в цілім сві­
ті для міжнародньої боротьби 
проти імперіялізму, для буду­
вання соціялізму в Радянськім 
Союзі, для оборони -Радян­
ського Союзу, для обєднаного 
фронту робітників проти між- 
народнього соціял-фашізму і 
реформізму, для міжнародньої 
єдности робітничої КЛЯСИ про- 

! ги міжнароднього імперіалізму 
Ми положили основи для

УСДіВЯ ПРИНЯТТЯ
За місячне удержання учні, оплата буде виносити: для уче- 

ііиків публнчної школи до 8-ої кляси $17,00; учні 9-го І 10-го 
грейду $2І,00; учні 11-го і 12-го грейду $23,00; студеній уні­
верситету і нормал $25,00; усі прочі студенти по $25,00.

Кожний (а) нитимеш, мусить мати відповідну кількість 
власного білля як, сорочки, хусточки та інше. Прання, шкільні 
прибори для власного вжитку й лікаря в часі недуги попов­
нюють родичі питомая.

Треальськими і віншпегськими 
голковими робітниками, якіжиіцити цих соцінл-фашіствав міжнародне 

обєднання! Llepea заснувеннч шістськнй оборонець капітал,- 
секцій Червоного Профінтерну стичної

ських агентів імперіялізму і зараз зачинають рухатися віі-:- 
збудувати Воркерс Юниті Лігу ред по неоправданім Частою 

Успіхи Червоного Профін яка Mat бути центром робітни з'огляду на бездіяльність на- 
1:1 ; чого трейд-юнійного руху в шнх товаришів, 

і про- ! Канаді проти всяких лейборит 
десять, ських конгресів АФП і ВКІІ.

системи
в кольоніях. щтів-кольоніях і
в сусідних країнах, мільйонові і терну не тільки вказують 
маси робітників, які до того його правильну лінію 
часу були відтягнеій Амстерд.і граму через останніх Що ми потребуємо для всекра- 

євої конвенції Воркерс 
Юниті Ліг.

мом від робітничого руху, зі- років, але дають нам в Канаді 
стали зорганізовані і нині до \ запоруку 
казують свій запал у величез-] братися до наших питань з до

Для забезпечення від непотрібного ушкодження умеблю-секцц Червоного І Ірофінтерну
І в Канаді. Воркерс Юниті Ліг рання Студентського Інституту кожний питомець складає зго-

Успіпша Всекраева Конвенці ї і її революційні юнії та групи ; ри $5.00 кавції.
меншостей в реформістських

Майбутні завдання в Канаді
Нашим головним завданням в

Канаді t збудувати Воркер- Воркерс Юниті Ліг. яка відбх - 
Юниті - Ліг. як авторітстнии деться цієї осені, буде одним 
трейд-юнійний центр. Коли ми великим кроком вперед в ор- 
чекаемо на поворот нашої де- ганізуванні соток тисяч неор- 
лєгації і коли ми приготовля ганізоваЬих робітників в рево- 
ємося до першої всекраева і .поцінні юнії і в організуванні 
конвенції Воркерс Юниті Ліг. секції Червоного І ірофінтерну. 
ми мусимо сповнити деякі зав .Успіх неї конвенції буде не то наша програма оперта на 
дання, щоб використати тепе тільки кроком вперед для Чер- дійсних потребах і інтересах 
рішне положення в Канаді для воного Профінтерну, але одно-'робітничої кляси, озброєні дп- 
поширення і консолідації вили-J часно буде він сильним ударом свідом і- лекціями міжнарод-

і заохочують нас

них страйках і боях, які до са віррим, шо, йдучи стежкою 
мого коріння трясуть імперія Червоного Профінтерну, ми 
лізмом в Індії, Китаю і Півдеи збудуємо сильний центр черво-

Воркерс Ю-

Всі аплікації о приняття до Студентського Інституту ТУРФ- 
юніях мають перед собою зав-ІДІМ необхідно старатись заслати не пізніше 22-го Серпня ц. р. 
дання позискати маси каналій- на адресу Управи Студентського Інституту ТУРФДІМ. „ 
ських робітників для остаточ- STUDENTS' INSTITUTE U.L F/foASS'N
ної боротьби проти капіталі- 10665—96th Street — — — ' 1 Edmonton, Alta
з му. Завдання є величезне, ал Всі примяті аплікацій мусять бутц,м*^іас розпочаття шкіль- 
маючи за собою переконання, ного року іа ріжних курсів, щоб ніИзабракіЇІУ місця.

За управу Студентського* Інституту ТУРФДІм,
Василь М. Тересьо.

ній Америці них треид-юшн 
Коли Червоний Профінтерн ниті Ліг оф Кенада

зростає у всіх країнах та пози 
скує широкі маси для 'револю 
ційної боротьби, жовтий аи 
стердамський 
стає чимраз більш отвертим 
агентом

Значіння Світового Конгресу 
Профінтерну для канадій- 
ського робітничого руху.

Теперішнє положення, яке 
імперінлістичннх ви лежить перед робітничою К.'ІИ-

Інтернаціона.і
За Провком ТУРФДІм,

О. Шидловський, голова. О. Жукевич, фін-секр.

Іітішііншіїїііпііімиїїіііііііііііііііііііііініііііііііііііііінініл  
ЕРІХ МАРІА РЕМАРК

Тут гарно, так мені добре. Але з людьми Чудесний, чудесний, га?" 
5 я ніяк не може справитись. Єдина людина, що 
5 нічого не питає, не моя мати. Але вже з бать- 
_,ком справа інша. Він хотів би, щоб я щось 
= оповідав, він має бажаний, які мені здаються 
І зворушливими та смішними; до нього у мене 
І нема такого відношення, як слід. Лому хоті- 
= лось би завжди щось чути. Я розумію, що він 

не знає, що такого не можна оповідати, мені 
хотілось би йому догодити,, але для мене ле­
жить небезпека в тому, що коли я ці речі ви­
словлю, то боюся, що вони виростууь ДО ВЄЛИ; 
чезних розмірів і шо я над ними втрачу B.iaSyz 
Що б з нами сталося, коли б нам усім стало 
зрозумілим те. що там робиться.

Тепер я обмежуюся тим, що розказую йому 
деякі веселі випадки. Але-він питає, чи я брав 
участь у рукопашному бою Я кажу, що ні, 
встаю та виходжу.

5JH наражаєте на небезпеку своє лліття, цс гід 
не найвищої пошаниЯ пояснюю, що кожний хотів би додому.

Він регочеться: “Цьому я повірю, але спо­
чатку треба всипати французові. Чи ви кури­
те, ось запаліть собі. Кельнере, принесіть.на­
шому молодому войовникові пива".

На жаль, я взяв цигарку, а тому мушу зали­
шитись. Всі аж пашать доброзичливістю, цьо­
го не можна заперечити. Не зважаючи на те, 
я сердитий і пахкаю, яко мога швидше. Щоб 
принаймні щонебудь робити, я випиваю одним 
духом шклямку пива. Зараз мені замовляють 
другу; люди знають, що належить салдатові 
Вони сперечаються про те, шо нам треба анек­
сувати. Директор з залізним ланцюжком при 
годиннику хоче найбільше: всю Бельгію, вугля­
ні копальні Франції та великі шматки Росії. Він 
подає точні причини, чому нам це треба мати; 
він непохитний, аж поки нарешті інші лоступа- 

.Але від, цього становище не краща* На ються. Тоді вій починає обмірковувати, де ‘гре- 
ву.іиці и лякаюся скреготу -трамваю, бо це при- ба зробити наступ на Францію і між іншим 
галу* мені виття гранат Хтось ляпає мене по звертається до мене: “Ви там мусите трошки 
спині. Це мій навчнтель мови, шо кидаються швидше посуватися, а то ця вічна війна в по- 

звичаїЯ|іміі питаннями: "Ну, як воно зиціях. Викиньте їх геть, тоді буде мир", 
там? Жахливо, Жахливо, егеж? Так це жах. Я відповідаю, що. на нашу думку, прорив 
але нам треба витримати. 1 нарешті там у вас неможливий. V них там забагато резерви, 
принаймні гарне харчування, як я чув. у вас Крім цього, війна це щось інше, ніж можна собі 
гарний вигляд. Павлю, здоровий. Тут це, зви- тут уявити.
чайно, гірше, цілком природньо, цілком при- Він спокійно заперечує і доводить, шо я 
родньо, найкраще завжди для наших салдатів". нічого не розумію "Певне для окремої люди- 

Він тягне мене "до столика в ресторації. Мс- ни“ каже він "але тут треба брати на увагу'
ціле. А про це ви не можете судити. Ви ба­
чите лише свою маленьку дільницю, а тому не 
маєте видноколу. Ви виконуєте свій обов'язок,

кожномі з вас треба б ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!і На західньому 
; фронті без змін

дати залізний хрест. але, перш за все, треба 
прорвати ворожий фріїнт \ Фландрії, а потім 
його зверху розгорнути 
собі бороду

І
читайте і розіювсюднюй­

те ТАКІ ЧАСОПИСИ И 
ЖУРНАЛИ:

Він сопе іі витирає 
Цілком розгорнути його зверху 

А потім на Париж".
Я хочу знати, як це він собі уявляє, і внхи-

J
є і

вниз. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
олиноки* український poOhви­

ляю третю піклянку пива. Зараз замовляє він чий часопис а Канаді, виходить
три рази ка тиждень. Перед­
плата: И-00 на рік, К-М аа пів­
року.

= Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. Е 
Біііііііііііііііііііііііііііііііііііііішіііііішііііііііііііііііііііііііііг

(37)
нову

Але я встаю Він, всовує мені ще декілька 
цигарок до ке пан і і прощається зі мною, да­
ючи мені" по-дружньому ляпаса 
кращого! І Іапевие ми скоро щось гарного від] 
вас почуємо".

(Продовження) "♦АРМЕРСЬКЕ ЖИТПГ одино­
кий дійсно фермерський україв-

'Всього пай
Я дивлюся на себе н люстро. Дивний ви­

гляд. На мене здивовано дивиться загорілий, 
трохи перерослий конфірманд.

Моя мати рада, шо я в цивільному вбранні; 
так я для неї рідніший. Але батькові краще, 
щоб я надів уніформу, він хотів би так зі мною 
піти до знайомих. Але я вагаюсь.

ський часопис а Канаді, то 0»
ронить їй т épie в
фермерства. Передплати $2М 
па рік, $1ЛЄ на півроку.

Ж Я собі інакше уявляв відпустку. Рік тому 
це й було інакше. Мабуть це я тим часом змі­
нився. Між сьогоднішнім днем та тим часом 
лежить прірва Тоді я ще не зазнав війни, ми 
стояли в спокійніших дільницях. Тепер я по­
мічаю, ідо, сам не помічаючи того, зробився 
плохішим Я вже тут не орієнтуюся, це чужий 
світ. Одні питають, інші не питають, але вид: 
но, що вони цим пишаються: вони це навіть 
часто підкреслюють з певним виразом розумін­
ня, що про це не можна розмовляти.

Найкраще мені, коли я сам: тоді мені ніхто 
не перешкоджає. Бо всі завжди зве (Стають на 
одне, як живеться погано, або як добре ; одному 
здається так, іншому інакще -завжди вони так 
швидко судять про речі, які становлять їх жит­
тя. Я раніше напевне так с-амо жив, але тепер Cor. Pritchard A McGregor SU. 
я не можу до них приєднатися 

(Далі буде)

“РОБІТНИЦЯ” здниокнй журша 
в українській мові дав 
ючого жіноцтва, виходить два. 
рим па якань. Передплати $1-И 
на рік, 8W центів на півроку.

-ВОЛОВА МОЛОДЬ” одинокий 
журим а українській морі дда 
української роб.-фарм. молоді, 
виходить раз на мкаць. Перед­
плата лише 50 центів на ріп.
Передплату на

й журнали посилайте айв не
кожного часопису
Іна й адресу:
WORKER8 AND FARMERS 

PUBLISHING ASS N, Ltd.

Гарно сидіти десь у затишку, 
садку біля

наприклад, у 
ресторації,, напроти Упашої хати, 

близько до кеглів під каштанами.) Листя палає
на стіл та на землю, перше листя. Переді мною 
стоїть шклянка пива, військова служба навчає 
пити. Шклянка лише напів випита, цдже зали­
шилось те Трохи доброго холодного трунку, 
а крім цього я можу, коли схочу, замовити собі 
ще другу та третю шклянкхч Нема ні пере­
клички, ні барабанного вогню, хазяйські Діти 
бавляться кеглями, а собака кладе мені голову 
на коліна. Небо блакитне, поміж листями ка­
штанів здіймається зелена дзвіннцй церкви свя­
тої Маргарнти

на мене з

айв ■

не зустрічають бучно.
Один директор полає мені руку: й каже: 

“Так, то ви з фронту? Який же там настрій?
Winnipeg, Мав.t


